
REBLANDKURIER4 AMTSBLATT STADT BREISACH AM RHEIN 13. AUGUST 2025

Erzeugung von Hybridsaatmais

Bekannmachung des Entwurfes der Verordnung des Regierungspräsidi-
ums Freiburg zum Schutz der Erzeugung von Hybridsaatmais in ge-
schlossenen Anbaugebieten im Jahr 2026.
Auf der Grundlage des Antrages 26-06 der ZG Raiffeisen eG, Maiswerk
Heitersheimvom 30.06.2025 zur Bildung einer Produktionsinsel zur Hyb-
ridsaatmais-Vermehrung wird Folgendes bekannt gegeben:
Durch den angehängten Verordnungsentwurf sind für die Erzeugung von
Hybridmaissaatgut folgende Gewanne vorgesehen:

Der Verordnungsentwurf und die dazugehörige Flurkarte liegen in der
Zeit vom 14.08.2025 bis einschließlich 29.08.2025 während der übli-
chen Dienstzeiten im Bürgermeisteramt der Stadt Breisach am Rhein, 2.
OG, Geschäftskreis 2, zur Einsichtnahme aus.
Die Betroffenen können innerhalb dieser zweiwöchigen Auslegungsfrist
etwaige Einwendungen und Widersprüche schriftlich oder zur Nieder-
schrift beim Bürgermeisteramt der Stadt Breisach am Rhein, vorbringen.

Verordnung des Regierungspräsidiums Freiburg zum Schutz der Erzeu-
gung von Hybridsaatmais in geschlossenen Anbaugebieten im Jahr
2026 vom xx.xx.2025.

Auf Grund von §§ 1 und 2 des Gesetzes zum Schutz der Erzeugung von
Saatgut in geschlossenen Anbaugebieten vom 13. Mai 1969 (GBl. S. 80)
wird verordnet:
§ 1 (1) In den Landkreisen Breisgau-Hochschwarzwald und Emmen-
dingen in den Gemeinden Auggen, Bad Krozingen, Breisach, Eschbach,
Kenzingen, Merdingen, Müllheim, Neuenburg, Riegel, Vogtsburg, Weis-
weil und Wyhl werden folgende Teilflächen der Gemarkungen Achkar-
ren, Auggen, Breisach, Eschbach, Hecklingen, Kenzingen, Krozingen,
Merdingen, Müllheim, Neuenburg, Oberrotweil, Riegel, Schlatt, Tunsel,
Weisweil und Wyhl im Jahr 2026 zu geschlossenen Anbaugebieten für
die Erzeugung von sortenechtem und sortenreinem Hybridmaissaatgut
bei jeweils gleicher Vaterkomponente erklärt.
Produktionsinsel Tunsel 5 – Antrag Nr. 25-01 – Karte 1
Produktionsinsel Tunsel 3 – Antrag Nr. 25-02 – Karte 2
Produktionsinsel Tunsel 2 – Antrag Nr. 25-03 – Karte 3
Produktionsinsel Neuenburg 7 – Antrag Nr. 25-04 – Karte 4
Produktionsinsel Neuenburg 8 – Antrag Nr. 25-05 – Karte 5
Produktionsinsel Breisach 50 – Antrag Nr. 25-06 – Karte 6
Produktionsinsel Merdingen 60 – Antrag Nr. 25-07 – Karte 7
Produktionsinsel Wyhl-Weisweil – Antrag Nr. 25-08 – Karte 8
Produktionsinsel Kenzingen-Riegel – Antrag Nr. 25-09 – Karte 9
Produktionsinsel Weisweil – Antrag Nr. 25-10 – Karte 10

(2) Die Grenzen der Flächen nach Absatz 1 sind in den Karten 1-10,
die Bestandteil dieser Verordnung sind, mit einer Linie gekennzeichnet.
Die Fläche innerhalb dieser Kennzeichnung umfasst sowohl die Vermeh-
rungsfläche als auch die Fläche, die zur Einhaltung der vorgeschriebe-
nen Mindestentfernung von Konsummais zu den Vermehrungen erfor-
derlich ist.

§ 2 (1) Die Verordnung mit den dazugehörigen Karten kann beim Re-
gierungspräsidium Freiburg für die Dauer von zwei Wochen, beginnend
mit dem Tag ihrer Verkündung im Gesetzblatt, kostenlos durch jeder-
mann während der Sprechzeiten eingesehen werden.
In gleicher Weise ist die Verordnung mit den Karten beim Landratsamt
Breisgau-Hochschwarzwald für die Gemeinden Auggen, Bad Krozingen,
Breisach,Eschbach,Merdingen,Müllheim,NeuenburgundVogtsburgso-

wie beim Landratsamt Emmendingen für die Gemeinden Kenzingen,
Riegel, Weisweil und Wyhl öffentlich ausgelegt.

(2) Die Verordnung einschließlich der Karten kann im gesamten
Zeitraum ihrer Rechtsgültigkeit kostenlos durch jedermann während der
Sprechzeiten bei den in Absatz 1 genannten Behörden eingesehen wer-
den.

§ 3 Innerhalb der geschlossenen Anbaugebiete darf nur die für die Er-
zeugung von Hybrid-Maissaatgut vorgesehene Maissorte angebaut wer-
den.
Ausgenommen hiervon ist die Verwendung von Saatgut der jeweiligen
Vaterkomponente der zur Vermehrung bestimmten Sorte oder die Ver-
wendung von Saatgut pollensteriler Sorten.

§ 4 Im Schutzgebiet ist die zur Vermehrung angebaute Sorte von den
Saatgutvermehrern durch Aufstellung von Tafeln zu kennzeichnen.

§ 5 Zuwiderhandlungen gegen die §§ 3 und 4 dieser Verordnung sind
Ordnungswidrigkeiten im Sinne des § 5 Abs. 1 Nr. 2 des Gesetzes zum
Schutz der Erzeugung von Saatgut in geschlossenen Anbaugebieten und
können mit einer Geldbuße geahndet werden.

§ 6 Diese Verordnung tritt am Tage nach Ablauf der Auslegungsfrist
gemäß § 2 Abs. 1 in Kraft. Sie tritt am 31. Dezember 2026 außer Kraft.

79098 Freiburg i. Br., den xx.xx.2025

Regierungspräsident Carsten Gabbert
RegierungspräsidiumFreiburg,Kaiser-Joseph-Strasse 167, 79098Freiburg

Defibrillatoren

Veranstaltungen

„Stadtputzete“ in Breisach am Rhein

Nächster Termin am Montag, 18. August 2025 2025 um 18 Uhr.

Am Montag, 18. August 2025 findet die nächste Stadtputzete in Breisach
statt. Sie beginnt um 18 Uhr und dauert ca. 1 Std. Treffpunkt ist auf dem
Parkplatz hinter der Breisach-Touristik am Marktplatz.Anmeldungen bit-
te bis Montag, 12 Uhr bei der Breisach-Touristik, Tel. 07667/940155, brei-
sach-touristik@breisach.de. Alle Helfer werden gebeten, eigene Hand-
schuhe mitzubringen. Warnwesten, Greifzangen und Müllsäcke werden
gestellt.

Jahrmarkt Breisach

Am Donnerstag, dem 21. August 2025, findet in Breisach am Rhein,
auf dem Marktplatz, der Jahrmarkt statt.

Der Markt beginnt um 8 Uhr und endet um 18 Uhr.

Wir geben hiervon Kenntnis:
Breisach am Rhein, 06.08.2025
Bürgermeisteramt

Oliver Rein, Bürgermeister

Information

Rentenstelle im Rathaus Breisach
geschlossen
Die Rentenstelle im Rathaus Breisach am Rhein ist in der Zeit von Freitag,
29. August 2025, bis einschließlich Freitag, 26. September 2025, nicht be-
setzt.
In dringenden Rentenangelegenheiten wenden Sie sich bitte direkt an
das Regionalzentrum der Deutschen Rentenversicherung Baden-Würt-
temberg Heinrich-von-Stephan-Str. 3, 79100 Freiburg, Tel. 0761/20707-0.
Ab Montag, 29. September 2025, ist die Rentenstelle wieder wie gewohnt
montags bis freitags von 11 bis 14 Uhr telefonisch erreichbar.
Auch eine telefonische Terminvereinbarung für Rentenangelegenheiten
ist ab diesem Zeitpunkt wieder möglich.

Wir danken für Ihr Verständnis.

Einfach erklärt
Hinterbliebenenrente – was ist das und wer bekommt sie?
Fragen und Antworten zur Witwen- oder Witwerrente.

Wenn ein Ehe- oder Lebenspartner oder eine Ehe- oder Lebenspartnerin
stirbt, haben Hinterbliebene über den emotionalen Verlust hinaus oft
Sorge um ihre wirtschaftliche Existenz. Die sogenannte Witwen- oder
Witwerrente soll in dieser schweren Zeit unterstützen. Die Deutsche Ren-
tenversicherung Baden-Württemberg (DRV BW) erklärt, was Betroffene
wissen und beachten sollten.

Was ist die Witwen- oder Witwerrente?
Die Witwen- oder Witwerrente ist eine Leistung der gesetzlichen Renten-
versicherung. Sie wird gezahlt, wenn der verstorbene Partner oder die
verstorbene Partnerin Rentenansprüche hatte oder bereits Rente bezo-
gen hat.

Wer hat Anspruch?
Anspruch haben Ehe- oder Lebenspartner und -partnerinnen, wenn:
• die Ehe oder Partnerschaft mindestens ein Jahr bestand (Ausnahmen
zum Beispiel bei Unfalltod),
• der/die Verstorbene mindestens fünf Jahre Beiträge in die Rentenversi-
cherung eingezahlt hat (allgemeine Wartezeit),
• der/die Hinterbliebene nicht wieder geheiratet hat.

Amtliche Mitteilungen

Standorte Stadt Breisach am Rhein, Gündlingen,  
Niederrimsingen und Oberrimsingen mit Grezhausen 

BREISACH KERNSTADT
Nr.	Standort	 Adresse	 Bemerkung
1	 Marktplatz	 Breisach-Touristik	 Außenschrank
2	 Hugo-Höfler-Realschule	 Zum Kaiserstuhl 1
3	 Breisgauhalle	 Breisgaustraße 4	 Von innen zugänglich  
			   (im Krankenzimmer)
4	 Julius-Leber-Schule	 Breisgaustraße 4
5	 Rathaus Breisach	 Münsterplatz 1	 Außenschrank (Außenwand  
			   der öffentl. Toiletten)
6	 Stadthalle Breisach	 Jahnstraße 3	 Von innen zugänglich  
			   (an der Theke)
7	 Bauhof Breisach	 Burkheimer Landstr. 22 – 24	 Von innen zugänglich 
			   (beim Eingang)
8	 Schwimmbad Breisach	 Rheinuferstraße 19 – 20	 Bademeisterhäuschen
9	 Friedhof Breisach	 Neuer Weg	 Außenschrank  
			   (Haupteingang Neuer Weg)
10	 Sparkasse Breisach	 Neutorplatz 8	 Von innen zugänglich  
			   (immer offen, beim Eingang)
11	 Festspiele Breisach	 Kapuzinergasse	 Transportabel (Kassenraum)
12	 VHS	 Maria-Montessori-Straße	 Außenschrank
13	 Theresianum	 Ursulinengasse 1	 Von innen zugänglich  
	 Kleinturnhalle 		  (Eingang Kleinturnhalle)
14	 Hochstetten	 Bushaltestelle Hochstetter Str.	
15	 Tennis-Club Breisach e. V.	 Rheinuferstraße 20	 Außenschrank Terrasse

BREISACH-GÜNDLINGEN
16	 Malteserhalle	 Hohweg 16	 Außenschrank (beim Eingang)
17	 Gemeindesaal	 Ihringer Straße 23	 Außenschrank
18	 Sportgaststätte SV Gündlingen	 Sandgrüble	 Neben der Eingangstüre  
			   im Außenbereich

BREISACH-NIEDERRIMSINGEN
19	 Attilahalle	 Munzinger Weg 3	 Außenschrank  
			   (an Gebäudewand)
20	 Bauhof / Feuerwehr	 Tunibergstraße 19	 Außenschrank  
			   (neben Eingang Gemeindesaal)
21	 Rathaus NR	 Rathausstraße 2	 Außenschrank 
			   (seitlich am Gebäude)

BREISACH-OBERRIMSINGEN MIT GREZHAUSEN
22	 Tuniberghalle	 Am Sportplatz 1	 Außenschrank  
			   (seitlich am Gebäude)
23	 Rathaus Oberrimsingen	 Bundesstraße 21	 Außenschrank  
			   (seitlich am Gebäude)
24	 Grezhausen Ortsmitte	 Hauser Weg 1	 Außenschrank  
	 		  (bei Infotafel, neben Kirche)



REBLANDKURIER
13. AUGUST 2025 AMTSBLATT STADT BREISACH AM RHEIN 5

Es gibt zwei Arten der Witwen- oder Witwerrente:
Die kleine Witwen- oder Witwerrente erhalten Hinterbliebene, die jün-
ger als 47 Jahre sind und weder erwerbsgemindert sind noch ein Kind
erziehen. Sie beträgt grundsätzlich 25 Prozent einer Rente wegen voller
Erwerbsminderung oder der Altersrente, die der Ehe- oder Lebenspart-
ner oder die Ehe- oder Lebenspartnerin zum Zeitpunkt des Todes be-
zogen hat oder hätte. Die kleine Witwenrente ist auf 24 Kalendermo-
nate (zwei Jahre) nach dem Tod des Ehepartners oder -partnerin be-
grenzt.

Die große Witwen- oder Witwerrente erhalten Hinterbliebene, wenn sie
das 47. Lebensjahr vollendet haben oder erwerbsgemindert sind oder ein
eigenes Kind oder ein Kind des oder der Verstorbenen erziehen, das noch
keine 18 Jahre alt ist.

Wie hoch ist die Rente?
Die große Witwenrente beträgt 55 Prozent der Rente des/der Verstorbe-
nen. Bei Heirat vor 2002 und wenn ein Ehepartner oder eine Ehepartne-
rin vor dem 1. Januar 1962 geboren wurde, sind es 60 Prozent. Eigene
Einkünfte des/der Hinterbliebenen werden bei Überschreiten eines Frei-
betrages angerechnet.

Was müssen Betroffene tun?
Die Rente muss mit dem Antrag auf Hinterbliebenenrente (R0500) bean-
tragt werden – am besten über die DRV-Online-Services unter www.deut-
sche-rentenversicherung.de/eantrag-R0500.
Für denAntrag benötigen Betroffene unter anderem: Sterbeurkunde, Hei-
ratsurkunde, Rentenversicherungsnummern, Geburtsurkunde von Kin-
dern und Einkommensnachweise.

Information
Mehr Informationen enthält die kostenfreien Broschüre „Hinterbliebe-
nenrente: Hilfe in schweren Zeiten“ Sie kann unter www.deutsche-ren-
tenversicherung.de/broschuere-hinterbliebenenrente heruntergeladen
oder bestellt werden.

BÜRGER – TREFF 55 plus
lädt zum geselligen Nachmittag ein

Der beliebte BÜRGER – TREFF 55 plus in Gündlingen öffnet wieder seine
Türen – wie gewohnt am dritten Donnerstag im Monat, diesmal am 21.
August 2025.

Alle Bürgerinnen und Bürger ab 55 Jahren sind herzlich eingeladen, bei
KaffeeundKucheneinengemütlichenNachmittagzuverbringen.ObKar-
ten mischen, Brettspiele spielen oder einfach miteinander ins Gespräch
kommen – hier ist Zeit für Begegnung, Lachen und gute Unterhaltung.
Treffpunkt ist der Gemeindesaal im Feuerwehrhaus Gündlingen (barrie-
refrei, Aufzug vorhanden). Wer eine Fahrgelegenheit benötigt, kann sich
gerne bei U. Müller, Tel. 07668/7025 melden.
Das „Gündlinger Team“ und der Seniorenbeirat der Stadt Breisach
freuen sich, viele bekannte Gesichter wiederzusehen – und natürlich
auch neue Mitbürgerinnen und Mitbürger in der Runde willkommen zu
heißen.

CHILBI vom 16. bis 18. August 2025

Liebe Niederrimsinger, liebe Freunde unserer CHILBI, am Samstag,
16.08.2025 beginnt unser diesjähriges großes Chilbifest, seit Jahrzehnten
für unser Dorf einer der Höhepunkte des Jahres. Im jährlichen Wechsel
mit der Trachtenkapelle wird auch in diesem Jahr das ganze Gelände am
Sportzentrum zum Festplatz mit verschiedenen Anlaufstationen (Tan-
zen, Verpflegung, BAR, Bier- und Weinwagen, etc.), zum Teil überdacht
oder mit Sonnenschirmen beschattet. Auch ein Vergnügungspark ist vor-
gesehen.

Unterstützen Sie die Bemühungen des ASV-Teams durch Ihr zahlreiches
Kommen und leisten Sie damit Ihren Beitrag zum Fortbestehen der CHIL-
BI-Tradition.

Ortsverwaltung undAllgemeiner Sportverein - als diesjährigerVeranstalter
– freuen sich auf Ihren Besuch und heißen Sie herzlich willkommen.

Alle Anwohner bitten wir um Verständnis, wenn für die drei CHILBI-Tage
die gewohnte Ruhe gestört ist. Bitte berücksichtigen Sie, dass der Veran-
stalter im Auftrag unserer Dorfgemeinschaft handelt; es ist Ihr Beitrag
zum Erhalt unseres schönen Dorffestes.
Da innerorts auch mit einem erhöhten Verkehraufkommen zu rechnen
ist wäre es vorteilhaft, die eigenen Fahrzeuge soweit möglich auf den
eigenen Flächen zu parken.

Wir freuen uns mit Ihnen auf drei schöne Festtage mit vielen unter-
haltsamen und vergnügten Stunden auf dem Festplatz bei der Attilahal-
le.

Ihre Ortsverwaltung, Frank Greschel, Ortsvorsteher

ASV Niederrimsingen e.V., Martin Bucher, 1. Vorsitzender

Bücherei Rimsingen

Sommerpause

Die Bücherei Rimsingen hat vom 30.07.–14.09.2025 geschlossen.

Ende der amtlichen Mitteilungen

Mitteilungen der Vereine

Kommunales Kino Breisach e.V.

Programm von Donnerstag, 14.08.2025, bis Mittwoch, 20.08.2025:
Donnerstag, 14.08.2025: Moon, der Panda (FSK ab 6): 10 Uhr – VHS Kin-
derferienprogramm
Freitag, 15.08.2025/Samstag, 16.08.2025: F1 – Der Film (FSK ab 12):
20.15 Uhr
Samstag, 16.08.2025: Drachenzähmen leicht gemacht (FSK ab 12): 17
Uhr
Sonntag, 17.08.2025: Drachenzähmen leicht gemacht (FSK ab 12): 15
Uhr; Der Pinguin meines Lebens (FSK ab 6 J.): 19 Uhr

Danach ist erst einmal SendepauseWir machen Kino-Sommerferienvom
18.08.–10.09. und wünschen Euch Sommer – Sonne – Badespass! Am 11.
September sehen wir uns wieder in den Engel Lichtspielen Breisach mit
vielen tollen neuen Filmen z.B. Die Schlümpfe – Der große Kinofilm (FSK
ab 0), Grand Prix of Europe (FSK ab 0) und Das Kanu des Manitu (FSK ab
6).

Weitere Infos zu Programm, Tickets & Reservierungen: www.kino-brei-
sach.de – Cineastische Neuigkeiten finden Sie auf unserer Homepage und
jede Woche Hintergrundinformationen zu den aktuell laufenden Filmen
in unserem kostenlosen E-Mail-Newsletter über www.kino-breisach.de/
newsletter. Schauen Sie vorbei und werden Sie Mitglied! Wir freuen uns
auf Sie.

Volkshochschule Breisach e.V.

Wir machen Sommerpause!
Vom 11.08.25 bis 05.09.25 ist die Geschäftsstelle der vhs Westlicher Kai-
serstuhl-Tuniberg e.V. geschlossen. Wir sind gerne wieder ab 08.09.25 zu
den gewohnten Öffnungszeiten für Sie da.
Einen schönen Sommer wünschen wir Ihnen!

Ihre vhs Breisach

Bürger- und Kulturverein Gündlingen e.V.
Der Bürger- und Kulturverein Gündlingen e.V. lädt ein

Auch in der Ferienzeit findet das WALK & TALK statt. Am Dienstag, 19.
August gehen wir wieder gemeinsam laufen - mit oder ohne Stöcke – und
wie jedes Mal habt ihr die Gelegenheit, Bekanntschaften zuvertiefen und
euch dabei fit zu halten.
Treffpunkt ist um 18 Uhr vor der Ortsverwaltung in Gündlingen Haupt-
str. 1.
Wegen zu erwartender Hitze möchten wir anregen, dass diejenigen, die
lieber nur durch den kühlen Wald bis zum Wildgehege und zurücklaufen
möchten, erst am Parkplatz Sandgrüble dazu stoßen. Das Sandgrüble ist
mit dem Auto – oder besser mit dem Fahrrad – wunderbar zu erreichen.

Wir freuen uns auf euer Kommen!
Esther Mergard-Chaer

Für weitere Infos oder Rückfragen:
Susanne Wiedensohler (1. Vorsitzende), Tel. 0170-4637205
E-Mail: susanne.wiedensohler@buergerverein-guendlingen.de
https://www.buergerverein-guendlingen.de/

Sonstiges

Fachkraft für das Labor
der Tuniberger Winzer gesucht
Seit zehn Jahren betreiben die
Winzer des Tuniberges ein Labor
für Befallsuntersuchungen zur
Kirschessigfliege auf Trauben.
Im Rahmen der geplanten Nach-
folge für Herrn Eisenmann, wel-
cher die Untersuchungen bisher
verantwortlich betreut, wird
eine an Weinbau und Biologie interessierte Person gesucht. Die Untersu-
chungen laufen von ca. Mitte August bis spätestens Ende September an
1 bis 2 Tagen in der Woche in Opfingen. Kenntnissevon optischen Geräten
sind von Vorteil, aber nicht unbedingt erforderlich. Eine gründliche und
umfassende Einarbeitung durch Herrn Eisenmann wird garantiert. Wei-
tere Informationen erhalten Sievon Herrn Günter Linser unter der E-Mail-
Adresse: günter@linser.de.

Wer Interesse an der beschriebenen Tätigkeit hat, schreibt an: Weinhaus
Opfingen z. Hd. Herrn Linser, Am Dürleberg, 79112 Opfingen oder per E-
Mail: info@weinhaus-opfingen.de.

Ortsverwaltung Gündlingen

Ortsverwaltung Niederrimsingen

Kath. Seelsorgeeinheit
Breisach Merdingen
Münsterplatz 3, 79206 Breisach,
Telefon 07667/2 03, E-Mail:
info@se-breisach-merdingen.de

Mittwoch, 13. August 2025
19 Uhr, Hochstetten, Verenen-
kapelle, Eucharistiefeier
(G. Eisele)
19 Uhr, Oberrimsingen,
Eucharistiefeier (Pater Busch)

Freitag, 15. August 2025
Maria Aufnahme in den
Himmel
15 Uhr, Breisach, Münster,
Gebetsstunde der Barmherzig-
keit
19 Uhr, Niederrimsingen,
Eucharistiefeier mit Kräuterweihe
(M. Mark); Gebet für Maria und
Edwin Schächtele, Tochter Wal-
burga sowie alle Angehörigen;
für Lina und Paul Hug sowie alle
Angehörigen.; im Gedenken an
die Verstorbenen der Schönstatt-
gruppe

GOTTESDIENSTE UND KIRCHLICHE VERANSTALTUNGEN

Samstag, 16. August 2025
11 Uhr, Breisach, Münster,
Goldene Hochzeit Familie Ihle aus
Oberrotweil
17.30 Uhr, Breisach, Münster,
Rosenkranzgebet
18 Uhr, Breisach, Münster, Eucha-
ristiefeier am Vorabend mit Kräu-
terweihe (Pater Busch); Gebet für
Edeltraud, Heinz, Irene und Joachim
Rosner
18 Uhr, Gündlingen, Eucharistie-
feieramVorabendmitKräuterweihe
(G. Eisele); gest. Messe für Johann
Schmidt und Ehefrau Rosa geb.
Ebenho
18.30 Uhr, Oberrimsingen,
Eucharistiefeier am Vorabend
mit Kräuterweihe (Th. Gompper);
Gebet für Alois Andris zum
Jahrtag sowie verstorbene
Eltern und Geschwister; für
Elisabeth Koch, Familien Neipp,
Eberle und Pflumm sowie für
lebende und verstorbene An-
gehörige

Sonntag, 17. August 2025
10.30 Uhr, Breisach, Münster,

Eucharistiefeier mit Kräuterweihe
(G. Eisele)
10.30 Uhr, Niederrimsingen,
Eucharistiefeier (M. Mark), auf
dem Chilbi-Festplatz mit Kräuter-
weihe
11.30 Uhr, Breisach, Münster,
Taufe der Kinder Leonie und Chiara
Arciuolo (Diakon Bauer)
18.30 Uhr, Gündlingen, Rosen-
kranzgebet für die Kranken der
Gemeinde

Montag, 18. August 2025
9 Uhr, Breisach, Josefskirche,
Wort-Gottes-Feier (Diakon Bauer)
18 Uhr, Grezhausen, Lobpreis

Mittwoch, 20. August 2025
19 Uhr, Oberrimsingen,
Eucharistiefeier (G. Eisele)

Evangelische
Martin-Bucer-Gemeinde
Zeppelinstraße 7, 79206 Breisach,
Tel. 07667/384, E-Mail:
breisach@kbz.ekiba.de

Unsere nächsten Termine: Unsere
Termine und Gruppenangebote und
denaktuellenGemeindebriefkönnen
Sie auch auf unserer Website ev-
kirche-breisach.de nachlesen. Gerne
können Sie sich auch zu unserem
Newsletter anmelden, dann erhalten
sie unsere Infos direkt von uns.

Mittwoch, 13. August 2025
14–15 Uhr, Sprechstunde der
Evang. Nachbarschaftshilfe, An-
sprechpartnerin Sabine Bucher,
Tel. 07667/8499

Sonntag, 17. August 2025
10 Uhr, Gottesdienst in Vogtsburg-
Bischoffingen mit Diakonin Ursula
Schmitthenner

Mittwoch, 20. August 2025
14–15 Uhr, Sprechstunde der
Evang. Nachbarschaftshilfe, An-
sprechpartnerin Sabine Bucher,
Tel. 07667/8499

Während der Schulferien findet
keine Jugendband-Probe und kein
Jugendkreis statt.

K7 Breisach –
Kirche, die begeistert
Krummholzstr. 7, 79206 Breisach,
Telefon 07667/9425883,
E-Mail: info@k7-breisach.de,
www.k7-breisach.de

Sonntag, 17. August 2025
10 Uhr, Seminar zum Thema:
„Wie gehe ich mit den von
Gott anvertrauten Finanzen
um?“

Freitag, 22. August 2025
Lobpreisabend

Samstag, 30. August 2025
9 Uhr, Putzete mit Verköstigung
Wir sind aktuell im Sommer-Modus.
Alle Treffen dazu findest du auf
unserer Homepage.

Connect –
Evangelische Freikirche
Kupfertorstraße 52,
79206 Breisach am Rhein,

Standortpastor Tim Lucas Jung
Telefon und WhatsApp
+49151/17374625, E-Mail tim-lucas.
jung@connect-breisgau.de.

Alle aktuellen Termine und
Veranstaltungen finden Sie auf:
https.//connect-breisgau.de/brei-
sach; Instagram.connect.breisach,
Highlights oder News

HERZLICHE EINLADUNG
Jeden 2. SONNTAG
(in geraden Wochen)
10.30Uhr,Gottesdienst,mitGebäck
und Heißgetränk, und Mittagesnack
für alle die wollen auf Spendenbasis
in der Aula der Hugo-Höfler-Real-
schule, Zum Kaiserstuhl 1, 79206
Breisach am Rhein

Jeden Mittwoch
10–11.30 Uhr, mini-HUB-Treff
Anmeldung über Maren:
01601460120

Jeden Donnerstag
19.30 Uhr, PUB in THE HUB –
Das Feierabendbier-Event


	wzs_110_hp_20250813_04_amtsblat_0
	wzs_110_hp_20250813_05_amtsblat_0

